@ Cl'l"l“A.‘ Dl CA.NCISA Dl PUGLM

Provineia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. /252 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE Ne 2 U 5 per 11 DIC. 2013

OGGETTO: Liquidazione alla ditta Mosca Cristofaro per opere su strade comunali.

IL DIRIGENTE
Adotta la sepuente determinazione.
Richiamata la retro estesa proposta, pari data e oggelto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia delle stessa. ad avvenula pubblicazione deve essere Irasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:

o Settore LL.PP.

o Revisor dei Conti

o Appalti

o Contratti

VISTO: per la regolarilia contabile attestante la co ra finanziagy
d - CCOMUNE 41 CANOSA di PUGLIA. il

j
[
ACC. Il QIRIGENTE SETTORE FINANZE {. |
IMP. A}?J}I ;b'f": SJE:-I— 11 DIC. 2013 Daott. GIHJEW

'._:M ﬂU-\_-L\ Y P
UPRICIO BAGIOEERIA Fla

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE C?/ 4

La presente determinazione € pubblicata all” Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi l.]'d|_1_ al_= ] GFN 70014 aln.
S Ei“.i.:'..-J = ﬁ_a'f

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli

5 Y s




Clﬁ‘h' 21 C.ﬂ\NﬂEh D1 PUGLI&
Provincia Barletta — Andria - Trani

47 SETTORLE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
FPROPOSTA DI BETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione alla ditta Mosca Cristofaro per opere su strade comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

L

questo Ullicio provvede alla manutenzione erdinaria delle strade interne ;

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzione n. 166 del 05/05/2011
¢ slato approvato il progetio esecutivo manutenzione strade interne all’abitato dell’importo
complessivo di euro 200.000,00 di cui euro 155.012.99 per lavori a base d’asta, euro
542545per oneri della sicurezza, ed euro 39.561,56 per somme a disposizione
dell’amministrazione:;

- con lo stesso provvedimento si stabiliva, tra I'altro, di procedere a detto affidamento
secondo quanto previsto dall’art. 57 comma 7 del D. Lgs. 163/2006 utilizzando il eriterio
del massimo ribasso percentuale sull”elenco prezzi posto a base di gara, trattandosi di lavori
a misura;

- con determinazione dirigenziale n. 222 del 14/06/2011 i lavori sono stati aggiudicati in via
defimitiva alla ditta Avella Cosimo e Michele sne di Ruvo di Puglia con il 35.01% di ribasso
sull’elenco prezzi posto a base di gara;

- con determinazione dirigenziale n. 417 del 13/12/2011 & stata approvala una perizia
suppletiva di variante e completamento ;

- alllinterno del quadro economico sono state previste opere da eseguirsi in economia non
previste nell’appalto :

- aseguito di piogge verificatesi nei mesi di settembre ¢ ottobre 2012 ¢ stata impegnata la
ditta Mosca Cristofaro via San Martino 7/b/2 di Canosa di Puglia P.IVA 05943880723 che
a provveduto con "ausilio di mezzi meceanici alla sistemazione di aleune strade:

- gli interventi sono stati regolarmente ultimati:

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della prestazione eseguita dalla
ditta Mosca Cristofaro per un importo di €. 2.117.50 IVA compresa

Vista il disposto dell’art. 125 comma 9 del D. Lgs. 163/20006 e s.m.i. . in base al quale & consentito
I"affidamento diretto di lavori di importo inferiore a €. 40.000.00

Ritenuto di poter provvedere al pagamento di quanto dovuto alla ditta Sciannamea V. & Sinesi 1.
s.ane. perunimporto di €.2.117.50 IVA compresa:

Visto il COD. CIG Z410CDA915
Visti la Deliberazione di Giunta Municipale n. 1/2013 ¢ il D. Lgs. 267/2000:

DETERMINA



per le motivazioni espresse in premessa ¢ che qui si intendono interamente riportate.di
pagare alla ditta Mosca Cristofaro via San Martino 7/b/2 di Canosa di Puglia P.IVA
05943880723 la sommadi €. 2.117.50;

di dare atto che I'importo di €. 2.117.50 necessario per far fronte al pagamento delle
somme dovute, ¢ coperto dalla spesa assunta imp. 1733/7 PEG2011 avanzo di
amministrazione

di dare atto che la spesa di €. 200.000.00 necessaria ¢ stata impegnata allraverso avanzo
di Amministrazione imp. 1733 cap. 3110/1 PEG 2011

)



